

Imbro - Viby Torv K/S

c/o Dansk Administrationscenter, Thyrasgade 4, 8260 Viby J

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 39 53 31 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Frida Thaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Selskabet | Imbro - Viby Torv K/S c/o Dansk Administrationscenter Thyrasgade 4 8260 Viby J CVR-nr.: 39 53 31 70 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 |
| Bestyrelse | Nilas Bark Jensen Nis Christian Mamsen Emil Hass Bak-Rasmussen |
| Direktion | Carsten Bruun Madsen |
| Komplementar | Imbro GP ApS |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 209.223 kr. mod 395.574 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.602.757 kr. mod 237.639 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 209.223 | 395.574 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -2.600.000 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -2.390.777 | 395.574 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -211.980 | -157.935 |
| Årets resultat | -2.602.757 | 237.639 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 237.639 |
| Disponeret fra overført resultat | -2.602.757 | 0 |
| Disponeret i alt | -2.602.757 | 237.639 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Investeringsejendomme | 9.400.000 | 12.000.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>9.400.000</u> | <u>12.000.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>9.400.000</u> | <u>12.000.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Andre tilgodehavender | 34.698 | 8.407 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>573</u> | <u>583</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>35.271</u> | <u>8.990</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>35.271</u> | <u>8.990</u> |
| | Aktiver i alt | <u>9.435.271</u> | <u>12.008.990</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 3.600.000 | 3.600.000 |
| | Overført resultat | -1.653.405 | 949.352 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.946.595</u> | <u>4.549.352</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 3 | Gæld til realkreditinstitutter | 6.953.609 | 7.087.492 |
| | Deposita | 100.629 | 128.533 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.054.238</u> | <u>7.216.025</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 168.328 | 131.300 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 201.228 | 69.564 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 26.377 | 18.750 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 5.071 | 4.071 |
| | Anden gæld | 33.434 | 19.928 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>434.438</u> | <u>243.613</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>7.488.676</u> | <u>7.459.638</u> |
| | Passiver i alt | <u>9.435.271</u> | <u>12.008.990</u> |
| 4 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 3.600.000 | 711.714 | 4.311.714 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>237.638</u> | <u>237.638</u> |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 3.600.000 | 949.352 | 4.549.352 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-2.602.757</u> | <u>-2.602.757</u> |
| | <u>3.600.000</u> | <u>-1.653.405</u> | <u>1.946.595</u> |

Virksomhedskapitalen består af kr. 7.500.000 fordelt på 1.000 andele á kr. 7.500.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 3.900 kr. pr. andel.

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 211.980 | 157.935 |
| | <u>211.980</u> | <u>157.935</u> |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 11.801.360 | 11.801.360 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>11.801.360</u> | <u>11.801.360</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 198.640 | 198.640 |
| Årets regulering til dagsværdi | -2.600.000 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | <u>-2.401.360</u> | <u>198.640</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>9.400.000</u> | <u>12.000.000</u> |

Virksomhedens investeringsejendom består af 1 boligejendom på i alt 344 m² beliggende i Viby J og 2 erhvervslejemål på i alt 122 m² beliggende i Viby J.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>31/12 2023</u> |
|--|-------------------|
| Afkastkrav, bolig (%) | 4,13 |
| Afkastkrav, erhverv (%) | 5 |
| Tomgangsprocent, bolig (%) | 4 |
| Gennemsnitlig husleje pr. m ² , bolig | 1.113 |
| Gennemsnitlig husleje pr. m ² , erhverv | 1.110 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.400 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 974 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.222 t.kr.

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 7.121.937 | 7.218.792 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -168.328 | -131.300 |
| | <u>6.953.609</u> | <u>7.087.492</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>6.016.082</u> | <u>6.267.052</u> |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.161 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.387 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabsadministrationsaftalen er fortløbende med 1-årige perioder og kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel.

Der er indgået en ejendomsadministrationsaftale der kan opsiges med 3 måneders varsel.

De samlede årlige udgifter til administrationsaftaler udgør 44 t.kr.
